
Instytut Pamięci Narodowej - Katowice
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/40333,Pielgrzymka-mezczyzn-i-mlodziencow-do-Piekar-Slaskich-28-ma
ja-2017.html
10.04.2024, 01:09

Pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do Piekar
Śląskich, 28 maja 2017

W niedzielę, 28 maja 2017 r. odbyła się tradycyjna pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców
do Piekar Śląskich. W tym roku w Pielgrzymce Stanowej Mężczyzn i Młodzieńców do
Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej wziął udział Andrzej Duda,
prezydent RP. Wśród pielgrzymów był dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w
Katowicach.

Uroczystość rozpoczęła się Godzinkami o Niepokalanym Poczęciu NMP i modlitwą
różańcową. O 9.30 ruszyła procesja z obrazem Matki Bożej Piekarskiej na Kalwarię.
Pielgrzymów powitał metropolita katowicki abp Wiktor Skworc. Następnie wierni
uczestniczyli w mszy świętej pod przewodnictwem abp. Marka Jędraszewskiego –
metropolity krakowskiego. Homilię wygłosił abp Józef Kupny – metropolita wrocławski. O
13.45 gościem specjalnym Godziny Młodzieżowej był bp Moses Hamungole z Zambii. O
15.00 bp Adam Wodarczyk odprawił nabożeństwo majowe, a bp Tadeusz Bronakowski z

Wystawa „Górnośląski azyl. Pielgrzymki stanowe do Piekar Śląskich w materiałach SłużbyWystawa „Górnośląski azyl. Pielgrzymki stanowe do Piekar Śląskich w materiałach Służby
Bezpieczeństwa” była prezentowana w Piekarach Śl. w 2010 r.Bezpieczeństwa” była prezentowana w Piekarach Śl. w 2010 r.

https://katowice.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/81/81-83282.jpg


Łomży – przewodniczący Zespołu ds. Apostolstwa Trzeźwości – wygłosił homilię.

Przy tej okazji przypominamy wystawę „Górnośląski azyl. Pielgrzymki stanowe do Piekar
Śląskich w materiałach Służby Bezpieczeństwa”, przygotowaną przez Instytut Pamięci
Narodowej w Katowicach w 2010 r. Celem wystawy jest przybliżenie odbiorcom działań
aparatu bezpieczeństwa wobec piekarskich pielgrzymów w Polsce Ludowej, z akcentem na
lata 60. i 70. minionego wieku. Ekspozycja ukazuje na podstawie zachowanych materiałów
Służby Bezpieczeństwa metody i techniki inwigilacji pielgrzymów przybywających do Piekar
Śląskich. Przedstawia stanowe zjazdy wyłącznie z perspektywy Służby Bezpieczeństwa.

O wystawie
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